DIÁRIO OFICIAL Nº 33680   75Quinta-feira, 16 DE AGOSTO DE 2018

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº PP 250601/2018

A Prefeitura Municipal de Acará (PA) através do seu
Pregoeiro realizará reabertura do Pregão Presencial para registro
de preços, tipo menor preço por item. Objeto: Contratação de
empresa para realizar serviços de transporte escolar dos alunos
matriculados na rede pública estadual de ensino no município
de Acará/PA, no dia 28.08.2018 as 09h00min (horário local),
na sala de reuniões da Prefeitura, Sito a Tv. São José, n° 120,
Centro-Acará-Pa. O Edital poderá ser retirado no end. acima no
horário de expediente da Prefeitura.

MARCELO SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

Acará-PA, 14 de Agosto de 2018.
Protocolo: 350065

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

.

.

CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2018 – PMA
ATO EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 070/2018-PMA Origem: Pregão
Presencial Nº 011/2018 – PMA. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Alenquer. CONTRATADA: YARED COMERCIO LTDA -
ME. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento
de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da
prefeitura municipal de Alenquer e suas secretarias municipais.
no exercício 2018. VALOR: R$ 2.310,00 (Dois mil trezentos e dez
reais). VIGÊNCIA: 02/08/2018 à 02/08/2019. ORDENADOR DE
DESPESA: Juraci Estevam de Sousa. ASSINATURA: 02.08.2018.
Contrato Administrativo nº 071/2018- SEMTRAS Origem: Pregão
Presencial Nº 011/2018 – SEMTRAS. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal Do Trabalho E Assistência Social. CONTRATADA:
YARED COMERCIO LTDA - ME. OBJETO: Contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para suprir
as necessidades da prefeitura municipal de Alenquer e suas
secretarias municipais. no exercício 2018. VALOR: R$ 24.970,00
(Vinte e quatro mil novecentos e setenta reais). VIGÊNCIA:
02/08/2018 à 02/08/2019. ORDENADOR DE DESPESA: Lailson
Muller Dos Santos Barbosa. ASSINATURA: 02.08.2018.
Contrato Administrativo nº 072/2018- SEMSA Origem:
Pregão Presencial Nº 011/2018 – SEMSA. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal De Saúde. CONTRATADA: YARED
COMERCIO LTDA - ME. OBJETO: Contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para suprir
as necessidades da prefeitura municipal de Alenquer e suas
secretarias municipais. no exercício 2018. VALOR: R$ 5.995,00
(cinco mil novecentos e noventa e cinco reais). VIGÊNCIA:
02/08/2018 à 02/08/2019. ORDENADOR DE DESPESA: Edna
Maria Da Silva Carvalho. ASSINATURA: 02.08.2018.
Contrato Administrativo nº 073/2018- SEMED Origem:
Pregão Presencial Nº 011/2018 – SEMSA. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal De Educação/Fundo Municipal De Educação.
CONTRATADA: YARED COMERCIO LTDA - ME. OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros
alimentícios para suprir as necessidades da prefeitura municipal
de Alenquer e suas secretarias municipais. no exercício 2018.
VALOR: R$ 4.067,00 (Quatro mil e sessenta e sete reais).
VIGÊNCIA: 02/08/2018 à 02/08/2019. ORDENADOR DE
DESPESA: Adivanildo Lucena Pereira. ASSINATURA: 02.08.2018.
Contrato Administrativo nº 074/2018-PMA Origem: Pregão
Presencial Nº 011/2018 – PMA. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Alenquer. CONTRATADA: E. PEREIRA MATOS
COMERCIA - ME. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades
da prefeitura municipal de Alenquer e suas secretarias municipais.

no exercício 2018. VALOR: R$ 278.158,00 (Duzentos e setenta e
oito mil sento e cinquenta e oito reais). VIGÊNCIA: 02/08/2018
à 02/08/2019. ORDENADOR DE DESPESA: Juraci Estevam de
Sousa. ASSINATURA: 02.08.2018.
Contrato Administrativo nº 075/2018- SEMTRAS Origem:
Pregão Presencial Nº 011/2018 – SEMTRAS. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal Do Trabalho E Assistência Social.
CONTRATADA: E. PEREIRA MATOS COMERCIA - ME. OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros
alimentícios para suprir as necessidades da prefeitura municipal
de Alenquer e suas secretarias municipais. no exercício 2018.
VALOR: R$ 2.811.080,00 (Dois milhões oitocentos e onze
mil e oitenta reais). VIGÊNCIA: 02/08/2018 à 02/08/2019.
ORDENADOR DE DESPESA: Lailson Muller Dos Santos Barbosa.
ASSINATURA: 02.08.2018.
Contrato Administrativo nº 076/2018- SEMSA Origem:
Pregão Presencial Nº 011/2018 – SEMSA. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal De Saúde. CONTRATADA: E. PEREIRA
MATOS COMERCIA - ME. OBJETO: Contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para suprir
as necessidades da prefeitura municipal de Alenquer e suas
secretarias municipais. no exercício 2018. VALOR: R$ 41.405,00
(Quarenta e um mil quatrocentos e cinco reais). VIGÊNCIA:
02/08/2018 à 02/08/2019. ORDENADOR DE DESPESA: Edna
Maria Da Silva Carvalho. ASSINATURA: 02.08.2018.
Contrato Administrativo nº 077/2018- SEMED Origem:
Pregão Presencial Nº 011/2018 – SEMSA. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal De Educação/Fundo Municipal De Educação.
CONTRATADA: E. PEREIRA MATOS COMERCIA - ME. OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros
alimentícios para suprir as necessidades da prefeitura municipal
de Alenquer e suas secretarias municipais. no exercício 2018.
VALOR: R$ 206.081,00 (Duzentos e seis mil e oitenta e um
reais). VIGÊNCIA: 02/08/2018 à 02/08/2019. ORDENADOR DE
DESPESA: Adivanildo Lucena Pereira. ASSINATURA: 02.08.2018.
Contrato Administrativo nº 078/2018-PMA Origem: Pregão
Presencial Nº 011/2018 – PMA. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Alenquer. CONTRATADA P. G. BARILE DA SILVA.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
gêneros alimentícios para suprir as necessidades da prefeitura
municipal de Alenquer e suas secretarias municipais. no exercício
2018. VALOR: R$ 1.350,00 (Hum mil trezentos e cinquenta
reais). VIGÊNCIA: 02/08/2018 à 02/08/2019. ORDENADOR DE
DESPESA: Juraci Estevam de Sousa. ASSINATURA: 02.08.2018.
Contrato Administrativo nº 079/2018- SEMTRAS Origem: Pregão
Presencial Nº 011/2018 – SEMTRAS. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal Do Trabalho E Assistência Social. CONTRATADA P. G.
BARILE DA SILVA. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades
da prefeitura municipal de Alenquer e suas secretarias municipais.
no exercício 2018. VALOR: R$ 253.890,00 (Duzentos e cinquenta
e três mil oitocentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 02/08/2018
à 02/08/2019. ORDENADOR DE DESPESA: Lailson Muller Dos
Santos Barbosa. ASSINATURA: 02.08.2018.
Contrato Administrativo nº 080/2018- SEMED Origem:
Pregão Presencial Nº 011/2018 – SEMSA. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal De Educação/Fundo Municipal De Educação.
CONTRATADA: P. G. BARILE DA SILVA. OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para
suprir as necessidades da prefeitura municipal de Alenquer e suas
secretarias municipais. no exercício 2018. VALOR: R$ 11.690,00
(Onze mil seiscentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 02/08/2018
à 02/08/2019. ORDENADOR DE DESPESA: Adivanildo Lucena
Pereira. ASSINATURA: 02.08.2018.

Protocolo: 349803
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ERRATA

Prefeitura informa que no dia 08 de agosto de 2018 na pag.
83, Edição 33675, Sessão 3, por equivoco foram digitados alguns
dados incorretos.
Onde se Lê: CONTRATO: 2407001/2018 - CPL/PMSBP - “R$
95.351,00 (noventa e cinco mil e trezentos e cinquenta e um
reais)”.
Leia-se: CONTRATO: 2407001/2018 - CPL/PMSBP - “R$
91.883,00 (noventa e um mil e oitocentos e oitenta e três reais)”.

Protocolo: 350083

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2018-PMSIP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA EQUIPAR AS ESTRATÉGIAS DE SAÚDE
DA FAMÍLIA COM SAÚDE BUCAL JARDIM DAS ACÁCIAS E
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA COM SAÚDE BUCAL
SANTA LÚCIA, ATRAVÉS DE RECURSO ORIUNDO DE EMENDA
PARLAMENTAR - PROPOSTA Nº 11745.308000/1170-24
, SESSÃO PÚBLICA: 28/08/2018 às 14:00hs, horário de Brasília,
www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA -
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2018-PMSIP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA EQUIPAR O CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL - CAPS,
ATRAVÉS DE RECURSO ORIUNDO DE EMENDA PARLAMENTAR -
PROPOSTA Nº 11745.308000/1170-49.
SESSÃO PÚBLICA: 29/08/2018 às 09hs, horário de Brasília,
www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA -
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2018-PMSIP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA EQUIPAR O CENTRO DE SAÚDE DE SANTA
IZABEL DO PARÁ, ATRAVÉS DE RECURSO ORIUNDO DE EMENDA
PARLAMENTAR - PROPOSTA Nº 11745.308000/1170-48
, SESSÃO PÚBLICA: 29/08/2018 às 14:00hs, horário de Brasília,
www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA -
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2018-PMSIP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA EQUIPAR O CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL
- CAPS, ATRAVÉS DE RECURSO ORIUNDO DA EMENDA
PARLAMENTAR - PROPOSTA FNS Nº 11745.308000/1180-08,
SESSÃO PÚBLICA: 30/08/2018 às 09:00hs, horário de Brasília,
www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA -
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2018-PMSIP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA EQUIPAR O CENTRO DE SAÚDE DE SANTA
IZABEL DO PARÁ COM APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA,
VEÍCULOS E OUTROS EQUIPAMENTOS, ATRAVÉS DE RECURSO
ORIUNDO DE EMENDA PARLAMENTAR- PROPOSTA FNS Nº
11745.308000/1180-11
, SESSÃO PÚBLICA: 30/08/2018 às 14:00hs, horário de Brasília,
www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA -
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
PREGOEIRO/CPL

15 DE AGOSTO DE 2018.
Protocolo: 350084

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 2018.005.SEMED.PMA
Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura Municipal
de Ananindeua.
Objeto: Aquisição de mobiliários, equipamentos e materiais
permanentes para atender as Escolas, proinfâncias e UEI’S do
Município de Ananindeua.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 29/08/2018, às
10:00 horas. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.

Ananindeua/PA, 16 de agosto de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 349741